Mauritius van der Meer de patre Anselmo commemorat: *Nemo est nostrum, qui non a senioribus audierit, exhumato ejus cadavere pro construenda nova basilica anno 1705 inventam fuisse dexteram adhuc incorruptam in praemium sacramentorum peste infectis impertitorum. Senior noster Joannes Baptista Wurmer, vir octogenarius, interroganti mihi respondit, ipsum tunc temporis existisse Rhenaugiensem scholarem et rem omnibus notam, manum vero cum cadavere rursus fuisse sepultam.*

P. Fridolinus zum Brunnen (saepe ad Fontem dictus), Uraniensis, nat. 7. Apr. 1602, scholaris Rhenaugiensis 1616, profess. 26. Dec. 1620, ad studia Dilingam missus 1624, sacerdos Augustae Vind. 29. Mai. 1627, primitias cel. Dilingae 29. Jun. Domum redux cantor, parochus, mag. novitiorum, praeceptor theologiae, prior 1646, simul professor theolog. et parochus excurrens in Bühl, Erzingen, Balterswil, Stühlingen et Riedern.

Die 5. Jan. 1656 Tigurini ob bellum Rapperswilanum Rhenaugiam invadunt, abbas Bernardus et conventus fugiunt; ille Erzingam se contulit, ubi in domo parochiali toto ferme exilii tempore cum P. Eberhardo oeconomio moratus est; reliqui conventuales 22 destinati sunt ad S. Blasium et alia monasteria. Solus P. Fridolinus invicto animo Rhenaugiae perstitit, parochiam administravit, et spoliationem, quantum potuit, impedivit.

Die 25. Mart. ejusdem anni abbas et conventuales rediere. Jubilaeum sacerdotale 11. Jul. 1677 jussu abbatis solemniter celebravit a toto conventu pictura et versibus honoratus, ut videre est in tabula, quae exornat parietem inferioris dormitorii. Extremis vitae diebus asthmatis dolore vexatus obiit 1. Jul. 1678. Ultima ipsius verba erant ista: *Si Deus pro me mortuus est, cur non et ego pro Deo moriar?* Vir scientia et pietate maxime laudandus. Disciplinae monasticae propugnator strenuus, qui eam multorum alumnorum cordibus implantavit.

Scripta: 1) Diarium ab anno 1654 usque 1677 (MS. num. 359. Haller III, 1498). 2) Miscellanea, quae continent privilegia quaedam et documenta monast. Rhenaug. ordine alphabetico

c. notis illustrantibus. 3) Catalogus abbatum Rhenaug. cum animadversionibus (MS. num. 399). 4) Tractatus brevis de statu religiosorum et tribus votis (MS. num. 463).

Franciscus Weber ex Wolpertswenden (prope Ravensburg) primus post reformationem inter conversos admissus, professus 15. Jan. 1618, obiit 19. Aug. 1646.

P. Gallus Wagner, Rhenaugiensis, natus 26. Nov. 1613, profess. 13. Jan. 1630, Dilingam ad studia missus, sacerdos Augustae Vind. 27. Feb. 1638. Baccalaureus theologiae et utriusque juris, domi parochus, professor theologiae, 1654 in subsidium ad abbatiam Schwarzacensem missus est. Defuncto abbate Placido Rauber (professo S. Blasii) abbas istius monast. electus 14. Jul. 1660. Ultra 40,000 flor. debitorum, quae monasterium contraxerat, solvit et ei magnopere in temporalibus et spiritualibus profuit; diem supremum obiit 7. Dec. 1691.

Patet e compendio vitae ipsius, quod Rhenaugiensibus abbas Schwarzacensis transmisit, Wagnerum religiosum fuisse piissimum. Actiones vel negotia nunquam, nisi praemissis precibus, aggressus est. Tempus otio nunquam, sed semper aut scribendo aut legendo aut orando tribuit. Religiosis monasterii bis philosophiam et semel jus ecclesiasticum explicavit. Quotidie sacrum celebravit, chorum, praesertim ad matutinum, frequentavit, regularia jejunia etiam in senectute observavit, misericors erga pauperes, clemens erga confratres, amator humilitatis, osor omnis splendoris, idea veri Benedictini.

Scripta: 1) Diarium Schwarzacense seu res gestae sub ipsius regimine ab anno 1660 usque 91, saepius citatum in libro: *Gerettete Wahrheit in einer diplomatischen Geschichte der Abtei Schwarzach am Rheine, von deren Stiftung bis auf das Jahr 1779. Bruchsal 1780.* 2) Chronicon Schwarzacense ab antiquissimis temporibus.

Frater Sylvester a Waldkirch, Schaffhusianus, cuius parentes, Christophorus et Anna Goeldlin de Tiefenau, propter fidem catholicam urbem relinquere et Rhenaugiae sedem figere fuerant coacti; natus 9. Jul. 1613, professus 13. Jan. 1630. Dilingam missus ad studia ibique jam diaconus ordinatus graviter aegrotare coepit. Ideo die 4. Nov. 1637 equo miserabiliter sedens adductus est Rhenaugiam. Abbas et mater ad restaurandam sanitatem nil intentatum reliquerunt; adierunt medicum Basileae comorantem, a quo vero responsum tulerunt, Fr. Sylvestrum laborare hydropisi incurabili. Obit 16. Febr. 1638 et conditus

est in speciali sepulchro a matre sua curato, et appensa ad parietem tabula Christi crucem bajulantis, cui adgeniculatur idem juvenis religiosus cum gentilitiis suis et competenti subscriptione. Mater ejus desolata hac occasione monasterio dedit 400 florenos, ut ex eorum censibus coram imagine B. V. Mariae perpetuo lampas aleretur in defectum lampadis exstinctae filii dilecti.

P. Carolus Riser ex Bremgarten, natus 13. Maj. 1631, profess. 21. Mart. 1638. Dilingam ad studia mittitur, in quibus adeo profecit magistro P. Hieronymo Drexelio S. J., ut non solum praemia cunctis praeripuerit, verum etiam testimonium, quod sit insignis rhetor et poeta extemporalis clarissimus et facilimus, quod verum fuisse ejus scripta relicta testantur. Neomysta 29. Jun. 1645, domi praeceptor juventutis, secretarius capituli, instructor fratrum et per aliquod tempus parochus.

Bened. Besler in diario scribit: *Anno 1680, 3. Jan., obiit P. Carolus senior, cum ultra mensem orthopnoea et hydropisi laborasset. Fuit homo religiosus undequaque optimus, theologiae moralis in confessionali practicus, poeta jucundus, naturalista profundus, cantor canorus, scriptor decorus, herbarius expertus, mechanicus perfectus, moribus rarus, discursu charus, ad fraterna obsequia paratus, hinc omnibus gratus, ubique notus, superis devotus.*

Caeterum pater Carolus perspicillis usus est a juventute, quae naso nunquam deposuit, sed auribus annexas ubique et subinde in somno retinuit, hinc vulgi non raro stupor. Mirus amator animalium et volucrum, et ab iis mira sympathia redamatus; hinc sine illis vivere non potuit, saepius merulas, garrulas, sturnos et loqui et varias cantilenas tam dextere edocuit, ut magno pretio aestimarentur et admirationi essent. Sturnum talem paucis ante obitum mensibus illustrissimo Principi Constantiensi obtulit et gratias maximas retulit. In supremo agone haec ejus ultima verba ad laudem Dei creaturas excitantis fuisse feruntur: *Benedicite omnes volucres coeli Domino.*

Scriptis pater hic solertissimus: 1) Antiphonarium maximum, cui versus suamque propriam imaginem praeposuit, facie liberali, oculis perspicillo armatis (cod. MS. CLXIV. num. 164). 2) Scena hieroglyphica = emblematica in laudem Cardinalis Bernardi Badensis (ibidem). 3) Milesias, seu jocos populares (sermone ligato, simul cum Thom. Mezlero, prof. Zwifaltensi, compositos). In Miscellaneis Academiae Naturae Curios. Dec. II ann. 6.: Observatio de eruca digitalis magnitudinis ex-

quisitissimis coloribus mire variegata, ejusdem observata metamorphosi.

Sebastianus ab Hertenstein, Sangallensis ex Rorschach, natus 15. Jun. 1619; professus 21. Mart. 1638. Dilingam mittitur ad studia, redit 1641, sacerdos 19. Sept. 1643, neomystra 4. Oct. ejusd. anni. Tigurinis monasterium occupantibus confugit ad fratrem suum Franciscum abbatem in Ettenheimmünster¹; redit 5. Jan. 1656. Decanus in mon. Disertinensi 22. Nov. 1656, redux instruct. fratr. et novit. 1663, simul organoeda et concionator primarum dominicarum quovis mense, obiit dysenteria 11. Nov. 1676. P. Fridolinus ad Fontem in suo diario de eo dicit: *Religiosus per omnia bonus et summus B. M. Virginis cultor et amator.*

Scriptis: Diarium ab anno 1656 usque 1677 (MS. num. 360, Haller III, 1499), quod incipit cum 1. Dec. 1656 et finit cum die 10. Aug. 1676, continens ab 1656 usque 57 quaedam monast. Disertinense concernentia. Hinc inde hujus pii religiosi devotionalia notata sunt.

Conv. Josephus Schuer, ex Cella ad lacum inferiorem, professus 15. Jun. 1619, aedituus ecclesiae, obiit 4. Mart. 1676, aet. 60. catarrho suffocativo.

P. Meinradus Honegger, Argoius ex Bremgarten, natus 12. Mart. 1620, prof. 8. Dec. 1639, Dilingam missus 1640, sacerdos Constantiae 10. Jun. 1645, paroch. Rhen. 1650, custos, praeceptor scholae, instructor fratrum 1684, obiit senior 20. Mai 1692. De eo P. Edmundus in suo catalogo defunctorum scribit: Moribus affabilis, ac nonnunquam facetus; confessarius totius ferme conventus, populo in concionibus, maxime de passione Domini gratissimus, lacrymas excire consuetus. Ultimis tribus annis calculi doloribus vexatus. Supersunt conciones de passione Dni. et compassione B. M. V. (MS. num. 390).